
 

      24.03.2020         469 
 

 

О внесении изменений в актуализированную на 2020 год схему 

теплоснабжения городского округа Богданович на период до 2035 года 

 

 

На основании писем от муниципального унитарного предприятия 

«Теплоснабжающая организация городского округа Богданович» и открытого 

акционерного общества «Богдановичская генерирующая компания», в 

соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в актуализированную на 2020 год схему теплоснабжения 

городского округа Богданович на период до 2035 года, утвержденную 

постановлением главы городского округа Богданович от 13.09.2019 № 1787, 

следующие изменения: 

1.1. том 2. Обосновывающие материалы: 

1.1.1. часть 6 «Баланс тепловой мощности и тепловой нагрузки в зонах 

действия источников тепловой энергии», в таблице 25 «Баланс выработки 

тепловой энергии», стр. 73 заменить строку 37 на: 

 

№ 

п/п 

Наименование  

котельной 

Фактическая 

годовая 

выработка  

тепла 

Собственные 

технологические 

нужды 

Отпуск в 

сеть 

Потери через 

изоляцию с  

утечками 

Полезный 

отпуск 

Гкал Гкал Гкал Гкал % Гкал 

37 
Котельная ОАО «БГК»,  

ул. Степана Разина, 62 
77620,93 1093,0 76527,93 16649,93 27 59878 

 

1.1.2. часть 10 «Технико-экономические показатели теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций», таблицу 35 «Технико-экономические показатели 

работы МУП «БТС», стр. 109 считать утратившей силу.  



1.1.3. часть 11 «Цены (тарифы) в сфере теплоснабжения», стр. 111 таблицу 

36 «Тарифы на теплоснабжения» дополнить таблицей «Тарифы на 

теплоснабжение за период с 2019-2020 гг.»: 
«Тарифы на теплоснабжение за период с 2019-2020 гг.» 

 Наименование коммунальной 

услуги 

Едини

ца 

измере

ния 

Размер 

тарифа за 

КУ с 1 

июля 2019 

по 31 

декабря 

2019, руб. 

(с НДС) 

Размер 

тарифа 

за КУ с 1 

января 

2020 по 

30 июня 

2020, 

руб. (с 

НДС) 

Индекс 

изменен

ия 

размера 

тарифа 

за КУ 

январь 

2019/де

кабрь 

2020, % 

Размер 

тарифа за 

КУ с 1 

июля 

2020 по 

31 

декабря 

2020, руб. 

(с НДС) 

Индекс 

измене

ния 

размер

а 

тарифа 

за КУ 

июль 

2020/и

юль 

2020, 

% 

Нормативно-

правовые акты, 

которыми 

утверждены 

тарифы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Отопление         

1.1. МУП «Теплоснабжающая 

организация ГО 

Богданович» 

Гкал 1941,16 1941,16 0,00 1979,1 1,95 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

25.12.2019  

№ 260-ПК 

1.2. ОАО «Богдановичская 

генерирующая компания» 

Гкал 1772,38 1772,38 0,00 1836,90 3,64 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 192-ПК 

1.3. ОАО «Российские 

железные дороги» 

Гкал 1826,02 1826,02 0,00 1891,34 3,58 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 229-ПК 

2 Горячее водоснабжение        

2.2. МУП «Теплоснабжающая 

организация ГО 

Богданович»: 

м3       

2.2.1. компонент на 

теплоноситель 

м3 47,54 47,54 0,00 49,32 3,74 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

25.12.2019  

№ 261-ПК 

2.2.2. компонент на тепловую 

энергию 

Гкал 1941,16 1941,16 0,00 1979,1 1,95 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

25.12.2019  

№ 261-ПК 

2.3. ОАО «Богдановичская 

генерирующая компания»: 

м3       

2.3.1. компонент на 

теплоноситель 

м3 47,59 47,59 0,00 50,17 5,42 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

18.12.2019  

№ 249-ПК 

2.3.2. компонент на тепловую 

энергию 

Гкал 1772,38 1772,38 0,00 1836,90 3,64 Постановление 

РЭК 



Свердловской 

области от 

18.12.2019  

№ 249-ПК 

3 Холодное водоснабжение   - - - - -  

3.1. МУП «Водоканал» м3 39,5 39,5 0,00 42,02 6,38 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 234-ПК 

3.2. ОАО «Российские 

железные дороги» 

м3 21,13 21,13 0,00 21,90 3,64 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 238-ПК 

3.3. МУП «Водоканал»  

(с. Коменки) 

м3 30,57 30,56 -0,03 32,27 5,60 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 238-ПК 

3.4. МУП «Водоканал» 

(с. Байны) 

м3 40,76 40,76 0,00 43,04 5,59 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 238-ПК 

4 Водоотведение        

4.1. ООО «БОС» м3 30,01 30,01 0,00 30,76 2,50 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

11.12.2019  

№ 238-ПК 

5 Электроснабжение во всех домах, за 

исключением п. 6 

     

5.1. ОАО «ЭнергосбыТ Плюс» 

(одноставочный) 

кВт.ч

ас 

4,08 4,08 0,00 4,28 4,90 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

27.12.2019  

№ 273-ПК 

5.2. Одноставочный тариф, дифференцированный по двум 

зонам суток* 

    

5.2.1. день кВт.ч

ас 

4,67 4,67 0,00 4,90 4,93  

5.2.2. ночь кВт.ч

ас 

2,20 2,20 0,00 2,31 5,00  

6 Электроснабжение в домах со электроплитами (и для населения проживающего в сельских населенных 

пунктах) 

6.1. ОАО «ЭнергосбыТ Плюс» 

(одноставочный) 

кВт.ч

ас 

2,86 2,86 0,00 3,00 4,90 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

27.12.2019  

№ 273-ПК 

6.2. Одноставочный тариф, дифференцированный по двум 

зонам суток* 

    

6.2.1. день кВт.ч

ас 

3,25 3,25 0,00 3,41 4,92  



6.2.2. ночь кВт.ч

ас 

1,54 1,54 0,00 1,62 5,19  

7 Газоснабжение        

7.1. ЗАО «Газэкс» (на 

пищеприготовление) 

м3 5,08 5,08 0,00 - - Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

28.06.2019  

№ 70-ПК 

7.2. ЗАО «Газэкс» (на 

отопление) 

1000 

м3 

4778,58 4778,58 0,00 - -  

8 Обращение с твердыми 

коммунальными отходами 

      

8.1. ЕМУП «Спецавтобаза» м3 474,37 474,37 0,00 491,44 3,60 Постановление 

РЭК 

Свердловской 

области от 

18.12.2019  

№ 254-ПК  

 

4. глава 14 «Ценовые (тарифные) последствия», стр. 178 таблицу изложить в 

следующей редакции: 
Таблица 55. Тарифные последствия для потребителей тепловой энергии,  

отпускаемой теплоснабжающими организациями 

Показатели 
Единица 

измерения 
2020 2021 2022 2023 2024 2030 2035 

Перспективная динамика тарифов ОАО «БГК» 

НВВ тыс.руб. 12218,7 13165,2 14160,1 15092,6 16015,3 17482,8 18346,0 

Полезный 

отпуск 
Гкал 12995 12995 12995 12995 12995 12995 12995 

НВВ, 

отнесенная к 

полезному 

отпуску 

руб./Гкал 0,940 1,013 1,090 1,161 1,232 1,345 1,412 

Топливо 

% 44,56 44,56 44,56 44,56 44,56 44,56 44,56 

руб./Гкал 823,7 887,5 954,6 1017,4 1079,6 1178,6 1236,8 

тыс.руб. 10703,9 11533,1 12404,6 13221,5 14029,8 15315,4 16071,6 

Расходы на 

воду 

% 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 

руб./Гкал 47,4 51,1 55,0 58,6 62,2 67,9 71,2 

тыс.руб. 616,4 664,1 714,3 761,3 807,9 881,9 925,5 

Затраты на 

покупку 

тепловой 

энергии 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

руб./Гкал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Операционные 

расходы 

% 37,28 37,28 37,28 37,28 37,28 37,28 37,28 

руб./Гкал 689,17 742,55 798,67 851,27 903,31 986,08 1034,77 

тыс.руб. 8955,79 9649,50 10378,69 11062,20 11738,47 12814,11 13446,82 

Электро- 

энергия 

% 2,48 2,48 2,48 2,48 2,48 2,48 2,48 

руб./Гкал 45,88 49,43 53,17 56,67 60,13 65,64 68,89 

тыс.руб. 596,2 642,4 690,9 736,4 781,4 853,0 895,2 

Неподкон- 

трольные 

расходы 

% 11,86 11,86 11,86 11,86 11,86 11,86 11,86 

руб./Гкал 219,2 236,1 254,0 270,7 287,2 313,6 329,1 

тыс.руб. 2847,9 3068,5 3300,4 3517,8 3732,8 4074,9 4276,1 

Предприни-

мательская 

прибыль 

% 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 

руб./Гкал 23,25824 25,059806 26,953517 28,728597 30,484855 33,27831 
34,92146

6 

тыс.руб. 302,2 325,7 350,3 373,3 396,2 432,5 453,8 

Тариф руб./Гкал 1848,59 1991,78 2142,30 2283,38 2422,97 2645,00 2775,60 

Перспективная динамика тарифов МУП «Теплоснабжающая организация ГО Богданович» 

НВВ тыс.руб. 237435,14 229239,18 238408,75 247945,10 257862,91 281586,30 295665,6



9 5 2 

Полезный 

отпуск 
Гкал 145631 140604 140604 140604 140604 140604 140604 

НВВ, 

отнесенная к 

полезному 

отпуску 

руб./Гкал 1630,389 1630,389 1695,604 1763,428 1833,966 2002,691 2102,825 

Топливо 

% 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 

руб./Гкал 408,33 415,61 432,24 449,53 467,51 510,52 536,04 

тыс.руб. 59934,068 57768,275 60079,005 62482,165 64981,453 70959,748 
74507,73

6 

Расходы на 

воду 

% 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

руб./Гкал 8,39 8,25 8,58 8,92 9,28 10,13 10,64 

тыс.руб. 1230,815 1146,196 1192,044 1239,726 1289,315 1407,932 1478,328 

Затраты на 

покупку 

тепловой 

энергии 

% 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6 

руб./Гкал 478,88 488,18 507,71 528,01 549,13 599,65 629,64 

тыс.руб. 70290,312 67854,799 70568,990 73391,750 76327,421 83349,545 
87517,02

4 

         

Показатели 
Единица 

измерения 
2020 2021 2022 2023 2024 2030 2035 

 

Операцион-

ные 

расходы 

% 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 

руб./Гкал 469,36 478,28 497,41 517,31 538,00 587,50 616,87 

тыс.руб. 68892,665 66479,364 69138,538 71904,079 74780,244 81660,027 
85743,03

0 

Электро- 

энергия 

% 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 

руб./Гкал 98,13 100,60 104,63 108,81 113,17 123,58 129,76 

тыс.руб. 14403,324 13983,590 14542,934 15124,651 15729,638 17176,764 
18035,60

3 

Неподкон- 

трольные 

расходы 

% 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 

руб./Гкал 154,54 158,33 164,66 171,25 178,10 194,48 204,21 

тыс.руб. 22683,964 22006,962 22887,240 23802,730 24754,839 27032,285 
28383,90

0 

Тариф руб./Гкал 1617,63 1649,25 1715,22 1783,83 1855,18 2025,86 2127,15 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Топоркова В.Г. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов 
 

 

 


